
Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/406/23 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. Skargę złożoną przez przedstawicieli Rady Rodziców Przedszkola im. Marii Kownackiej 

w Węglowicach na Dyrektora Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach uznaje się za 

zasadną w zakresie dotyczącym nieprowadzenia zajęć zgodnie z dziennym zapisem pracy 

wychowawczo- dydaktycznej w dniu 22 i 28 lutego 2023r., a  bezzasadną w pozostałym zakresie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wręczyca Wielka do zawiadomienia 

Skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Marek Prubant 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola 

im. Marii Kownackiej w Węglowicach 

W dniu 3 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka wpłynęła skarga na Dyrektora 

Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach. Przedmiotowa skarga została zarejestrowana 

w Rejestrze Skarg i Wniosków pod nr OSO.1510.2.2023 i przekazana do Biura Rady Gminy. W ww. 

piśmie skarżące zarzucały pani Dyrektor Przedszkola, że: 

1) wychowankowie narażeni byli na niebezpieczeństwo w ten sposób, że doszło do dwóch sytuacji, w 

których jedno dziecko przytrzasnęło sobie palce drzwiami wejściowymi, a drugie zostało 

podrapane przez nauczyciela oraz do sytuacji, gdy jedna mama wezwała karetkę pogotowia i 

policję, bo jej dziecku stała się krzywda, 

2) opieka nad wychowankami sprawowana była nienależycie, albowiem opieka bardzo często 

spoczywała na obsłudze przedszkola, nie na pedagogu, a nadto w dniu: 28 lutego 2023r. w 

godzinach 11:30-15:30, 22 lutego 2023r. od godziny 7:30- 12:30, 21 lutego 2023r. w godzinach od 

12-15:30 pani Dyrektor nie sprawowała opieki nad wychowankami, a także w dniu 1 marca 2023r. 

dzieci pozbawione były opieki,  

3)  w wyznaczonych godzinach pracy pani Dyrektor nie pojawiała się w placówce, zapisywała w 

dzienniku elektronicznym swoją obecność niezgodnie z prawdą, 

4)  nie współpracuje należycie z Radą Rodziców, 

5)  nienależycie gospodaruje środkami finansowymi placówki, ignorując prośby rodziców o zakup 

rzutnika do tablicy interaktywnej oraz blendera, zwracając się do Rady Rodziców z wnioskiem o 

zapłacenie faktury na kwotę 500 zł za program online dla nauczycieli, o którym to programie 

nauczyciele nie mieli wiedzy, dokonując zakupu dywanów, pomimo iż za wyjątkiem jednego- 

który został wymieniony- pozostałe dywany nie wymagały wymiany. 

 

Treść skargi z dnia 3 marca 2023r. została ujawniona przez odczytanie na posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Wręczyca Wielka w dniu 21 marca 2023r. Kopia tej skargi została 

przekazana pani Dyrektor. Do w/w skargi pani Dyrektor odnosiła się ustnie na bieżąco w trakcie 

posiedzenia Komisji oraz pisemnie- pismem z dnia 21 marca 2023r. Do akt sprawy wpłynęło ponadto 

oświadczenie dotyczące opieki nad wychowankami w dniu 28 lutego 2023r. (data wpływ oświadczenia 

do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka: 31 marca 2023r.) oraz oświadczenie dotyczące opieki nad 

wychowankami w okresie od września 2022r. do 1 marca 2023r. (data wpływu oświadczenia do Urzędu 

Gminy Wręczyca Wielka: 31 marca 2023r.). Do akt sprawy złożono również Regulamin Rady Rodziców 

Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach z pismem datowanym na dzień 28 września 2022r., z 

którego wynika, iż na zebraniu Trójek Klasowych wybrana została Rada Rodziców, „podtrzymana” 

została Przewodnicząca …………. oraz jej Zastępca ………….., funkcję Skarbnika przejęła …………… 

W dniu 13 marca 2023r. do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka wpłynęło pismo rodziców 

wychowanków z grupy przedszkolnej „Słoneczka”, którzy stwierdzili, że nie zgadzają się z treścią skargi 

wniesionej na panią Dyrektor, a ponadto żaden z rodziców nie wiedział o zaistniałej sytuacji. Do pisma 

załączono listę podpisów rodziców dzieci z grup „Słoneczka” „Pszczółki”. 

W dniu 21 marca 2023r. pani Dyrektor złożyła pisemne wyjaśnienia. Podała, iż nie zgadza się ze 

skargą wniesioną przez „Radę Rodziców” do Urzędu Gminy Wręczyca Wielka. W jej ocenie skarga jest 

bezzasadna i nieprawdziwa. Pani Dyrektor podała, iż Rada Rodziców do dnia sporządzenia pisma nie 

przekazała jej Regulaminu, który powinien być sporządzony na pierwszym zebraniu rodziców po 

uprzednio przeprowadzonych wyborach. Podała, iż Rada Rodziców jest organem społecznym, który 

powinien wspomagać przedszkole, ściśle współpracować z Radą Pedagogiczną. 

 Pani Dyrektor podała, iż w przypadku braku porozumienia decyzję podejmuje dyrektor placówki z 

organem sprawującym nadzór pedagogiczny. Pani Dyrektor wskazała, iż pracownicy przedszkola starają 

się, aby powierzone im w opiekę dzieci czuły się dobrze psychicznie i fizycznie, nabywały umiejętności 

zgodne z wiekiem i były bezpieczne. 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 3 

 

Pani Dyrektor stwierdziła, że Rada Rodziców jest zawiadamiana o wypadkach losowych, a nie o 

zdarzeniach czy incydentach. Incydenty są wyjaśniane z rodzicami. 

Pani Dyrektor odniosła się do okresu pandemii, kiedy wstęp do placówki był ograniczony, co 

wynikało z troski o bezpieczeństwo dzieci. 

Pani Dyrektor w w/w piśmie wskazała, iż w przedszkolu zatrudnione są cztery panie woźne 

oddziałowe.  

Wyjaśniła, iż z uwagi na fundusze przedszkola wprowadzono oszczędności w zakupie środków 

czystości. Przedszkole jest zawsze czynne od 6:30-16:00, od poniedziałku do piątku. W tych godzinach 

dzieci są zawsze pod opieką nauczycieli. Nigdy nie zdarzyło się, aby nauczyciel pracujący od godziny 

6:30 nie był na swoim stanowisku pracy i nie opiekował się dzieckiem, które przyszło do placówki. 

Uznała, iż pomówieniem jest twierdzenie, że odział przedszkolny mający sale w szkole jest pozbawiony 

pomocy woźnej. Podała, iż nauczyciele z grupy „Żabki” zawsze mogą liczyć na pomoc woźnej 

zatrudnionej w placówce szkolnej, co zostało uregulowane pomiędzy panią Dyrektor a Dyrektor szkoły. 

Podała również, iż żaden nauczyciel z grupy „0” nie miał odmówionej pomocy woźnej. Dzieci w grupie 

„Żabki” zawsze były i są pod opieką nauczyciela. Nieobecność pani Dyrektor na zajęciach w grupie 

podyktowana była załatwianiem pilnych spraw administracyjnych, spraw zaopatrzenia, a w chwili 

obecnej rekrutacji do przedszkola. Na czas nieobecności pani Dyrektor zawsze oddelegowany był 

nauczyciel, który zapewniał dzieciom pełną opiekę i bezpieczeństwo. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, iż z uwagi na pełnioną funkcję jest zobligowana do uczestnictwa w różnych 

spotkaniach. Od dnia 1 marca 2023r. dokonała zmiany swojej osoby jako drugiego nauczyciela w grupie 

„Żabek” na pracę w placówce przedszkolnej. Na swoje miejsce przesunęła doświadczonego pedagoga. 

Ponadto w piśmie z dnia 21 marca 2023r. pani Dyrektor wyjaśniła, iż dochodziło do sytuacji, gdy 

czasami zmuszona była zmieniać swoje godziny pracy w grupie „0”,albowiem grupa ta jest w szkole, a 

obowiązki dyrektora wymagają obecności w placówce macierzystej. Z tego powodu doszło do zmiany 

grafiku tak, by zajęcia pani Dyrektor prowadziła wyłącznie w budynku przedszkolnym, a praca 

pedagogiczna w grupie „0” została powierzona p. ………. z dniem 1 marca 2023r. Zmiana ta była 

przewidywana od połowy lutego 2023r. Wcześniejsze zmiany były ustalane ustnie stosownie do potrzeb. 

Pani Dyrektor nazwała przekłamaniem twierdzenia, jakoby opuszczała zajęcia w grupie „0”. Podała, iż 

w Dzienniku elektronicznym dane zapisywane są zgodnie z prawdą. Uznała, iż Rada Rodziców kłamie 

podając, iż dzieci pozostawały bez opieki. Dzieci zdaniem pani Dyrektor zawsze mają zapewnioną 

fachową opiekę, nigdy nie pozostają same nawet przez minutę. Przekłamaniem w ocenie pani Dyrektor 

jest twierdzenie, iż 1 marca 2023r. dzieci były pozbawione opieki. Podała, iż w tym dniu dzieci miały 

zapewnioną opiekę pedagogiczną i pomoc woźnych oddziałowych. W jej ocenie skarga „Rady 

Rodziców” zawiera niewiarygodne informacje, jakoby wyłączną opiekę pedagogiczną w dniu 1 marca 

2023r. sprawowała p. ………... Osoba ta była nieobecna w tym dniu z powodu choroby. Ponownie pani 

Dyrektor podała, iż w tym dniu dzieci miały zapewnioną właściwa opiekę gwarantującą pełne 

bezpieczeństwo. 

Podała, iż Rada Rodziców dokonała zakupu dywanu dla grupy „0”. Sprawa uruchomienia tablicy 

interaktywnej jest w toku. W chwili obecnej istnieje możliwość wykorzystania projektora. 

Pani Dyrektor wskazała, iż nie rozumie zarzutu „Rady Rodziców” odnośnie zapłaty faktury vat za 

program on-line dla nauczycieli, albowiem Rada Rodziców nie sfinansowała tego zakupu. Podała, iż 

faktura została opłacona ze środków własnych przedszkola. Wskazała, iż z zakupionego programu 

korzystają nauczyciele za pomocą udostępnionych im kont. Nie rozumie zastrzeżeń „Rady Rodziców” co 

do wymiany reszty dywanów. Podała, iż Rada Rodziców może zgłaszać wnioski, ale nie są one wiążące 

dla adresatów. Wskazała, iż Rada Rodziców ma prawo i obowiązek wspomagać opiniodawczo w pracy 

Dyrektora. 

Wyjaśniła dodatkowo, iż obowiązkiem pracowników odpowiedzialnych za sprzęt jest zgłaszanie 

usterek lub zużycia. Na wnioski pracowników dokonuje się zakupu właściwego sprzętu. Żaden 

pracownik nie ma prawa wnosić do placówki i używać sprzętu niedopuszczonego do pracy w placówce. 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 4 

 

W lutym dokonano zakupu blendera spełniającego odpowiednie wymogi. Wskazała, iż w jej odczuciu 

pismo „Rady Rodziców” jest podyktowane chęcią zemsty na jej osobie.  

W dniu 21 marca 2023r. do Biura Rady Gminy Wręczyca Wielka wpłynęło pismo Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Węglowicach, z którego wynika, iż nadal ważna jest ustna umowa odnośnie 

oddelegowania pracownika obsługi szkoły w razie potrzeby do opieki nad dziećmi w grupie 6latków i 

sprzątania pomieszczenia po zajęciach. 

 W dniu 22 marca 2023r. do Biura Rady Gminy Wręczyca Wielka wpłynęło pismo dotyczące 

budżetu Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach.  

W dniu 23 marca 2023r. do akt sprawy wpłynęło pismo z wyrazami poparcia dla pani Dyrektor 

Przedszkola. Rodzice podpisani na liście załączonej do w/w pisma stwierdzili, iż nie wiedzieli nic o 

skardze z dnia 3 marca 2023r. wniesionej przez przedstawicieli Rady Rodziców. 

(…) 

Zgodnie z dziennikiem, tj. dziennym zapisem pracy wychowawczo- dydaktycznej pani Dyrektor miała 

prowadzić następujące zajęcia- m.in.: 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 3-latków „Pszczółki” :  

- 8:00-9:00- wychowanie przedszkolne, 

- 9:00-9:15 religię, 

- 14:00-15:00 wychowanie przedszkolne, 

W dniu 1 marca 2023r. w grupie 3-latków „Pszczółki” 

- 7:00- 10:00- wychowanie przedszkolne. 

 

W dniu 22 lutego 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 6:30-9:30- wychowanie przedszkolne, 

-10:00-15:30- wychowanie przedszkolne, 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 14:00-15:00 wychowanie przedszkolne. 

W dniu 1 marca 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 6:30-7:30- wychowanie przedszkolne, 

- 9:45-10:00- religię 

 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 5-latków „Misie” 

- 9:30-10:00- wychowanie przedszkolne. 

 

W dniu 22 lutego 2023r. w grupie 6-latków „Żabki”: 

- 9:30-10:00- religię, 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 6-latków „Żabki” 

- 11:30-12:00- religię, 

- 12:00-13:00 wychowanie przedszkolne. 

Powyżej przytoczono wyłącznie dni, które zostały powołane w skardze przedstawicieli Rady 

Rodziców tj. 21,22 i 28 lutego 2023r. oraz 1 marca 2023r. 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 5 

 

W dniu 31 marca 2023r. do akt sprawy złożono Statut Rady Rodziców w Przedszkolu im. Marii 

Kownackiej w Węglowicach. 

Pismem z dnia 5 kwietnia 2023r. Kuratorium Oświaty w Katowicach, DK-Cz.5533.2.47.2023 

poinformowano o sprawdzeniu w trybie nadzoru pedagogicznego kwestii opieki. W celu wyjaśnienia 

zastrzeżeń przedstawionych w skardze Rady Rodziców w Przedszkolu w Węglowicach przeprowadzono 

kontrolę doraźną w zakresie: Zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w 

przedszkolu w roku szkolnym 2022/2023, w związku ze skargą rady rodziców złożoną do Wójta Gminy 

Wręczyca Wielka. Kontrola miała miejsce w dniu 27 marca 2023r. Kuratorium w dniu kontroli 

stwierdziło, iż dyrektor był obecny w przedszkolu przed godzina 6:30, od której rozpoczął pracę z 

dziećmi w najmłodszej grupie przedszkolnej. W przedszkolu obecny był również pracownik obsługi. 

Pierwsze dziecko zostało przyprowadzone ok. godziny 6:40. W czasie kontroli pani Dyrektor 

oświadczyła, iż dzieci zawsze przebywają pod opieką nauczycieli. Nigdy nie zdarzyło się, aby nauczyciel 

pracujący od godziny 6:30 nie był na swoim stanowisku pracy i nie opiekował się dzieckiem, które 

zostało przyprowadzone do przedszkola. 

Na podstawie wpisów w dzienniku elektronicznym w grupie 6-latków stwierdzono, że dyrektor 

przedszkola zrealizował następujące zajęcia: 

21 lutego 2023r.- religię 11:30-12:00, wychowanie przedszkolne 12:00-12:30, 

22 lutego 2023r.- religię 9:30-10:00, 

28 lutego 2023r.- religię 11:30-12:00, wychowanie przedszkolne 12:00-3:00. 

W czasie kontroli pani Dyrektor poinformowała, że w uzgodnieniu z organem prowadzącym 

wprowadzono zmiany do organizacji pracy przedszkola- pani ………….. została przydzielona do 

realizacji wychowania przedszkolnego w grupie 6-latków, natomiast dyrektor przedszkola realizuje 

wychowanie przedszkolne w grupie młodszej w godzinach 6:30-15:30. 

Następnie Kuratorium bazując na podstawie rejestru wypadków stwierdziło, iż zdarzenia opisane w 

skardze rodziców nie zostały odnotowane. Były to 2 incydentalne zdarzenia z udziałem dzieci, które 

wyjaśniono bezpośrednio z rodzicami. 

W ramach czynności kontrolnych Kuratorium Oświaty w Katowicach stwierdziło, iż dyrektor 

przedszkola sprawuje nadzór pedagogiczny zgodnie z przepisami prawa- Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie nadzoru pedagogicznego. Prawidłowo 

wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom w czasie zajęć organizowanych 

przez przedszkole. Ponadto stwierdzono, iż dyrektor powinien wzmocnić współpracę z radą rodziców w 

celu wymiany informacji, podejmowanych działaniach, tworzenia jak najlepszych warunków rozwoju 

wychowanków oraz podnoszenia poziomu jakości pracy przedszkola. Wydano zalecenia zgodnie z art. 68 

ust. 6 ustawy- Prawo oświatowe. 

Pismem z dnia 14 kwietnia 2023r. Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego działający z 

upoważnienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku zawiadomił m.in., iż 

kontrola przeprowadzona w dniu 4 kwietnia 2023r. w Przedszkolu w Węglowicach wykazała uchybienia, 

na które wydano zalecenia pokontrolne do natychmiastowego wykonania. Przedmiotowe zalecenia 

dotyczyły: 

-zapewnienia osłon na grzejnikach c.o. w Sali zajęć oddziału zerowego, 

-zapewnienia, aby leżaki (pościel), były wyraźnie oznakowane oraz odpowiednio przechowywane w 

sposób gwarantujący bezpieczeństwo zdrowotne, 

- usunięcia z przestrzeni kuchni nieużywanego bemaru elektrycznego jezdnego, 

- zamontowania umywalki do mycia rąk w pomieszczeniu kuchni, 

- opisania wszystkich stanowisk roboczych w pomieszczeniu kuchni, 

- naprawienia 2 uszkodzonych urządzeń chłodniczych (chłodziarka i zamrażarka). 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 6 

 

Pismem z dnia 14 kwietnia 2023r. Dyrektor placówki poinformował o częściowym wykonaniu zaleceń 

pokontrolnych. 

W dniu 20 kwietnia 2023r. Inspektor ds. Oświaty i Wychowania działając z upoważnienia Wójta 

Gminy Wręczyca Wielka przeprowadził niezapowiedzianą kontrolę w Przedszkolu im. Marii Kownackiej 

w Węglowicach dla ustalenia kto sprawuje opiekę nad wychowankami bezpośrednio po rozpoczęciu 

pracy placówki, czyli bezpośrednio po godzinie 6:30. W wyniku kontroli ustalono, iż w dniu 20 kwietnia 

2023r. w Przedszkolu o godzinie 6:30 na stanowisku pracy stawiła się nauczycielka p. ………….. oraz 

dodatkowo p. woźna oddziałowa ………….. Przeprowadzenie w/w kontroli miało związek z zarzutami 

skargi jakoby wychowankowie pozostawiani byli bez należytej opieki bezpośrednio po otwarciu 

placówki. 

 W piśmie z dnia 15 maja 2023r. pani Dyrektor wskazała, iż priorytetem jej pracy jest zapewnienie 

bezpiecznego rozwoju placówki. Harmonogram zajęć jest dostosowany do potrzeb wychowanków tak, 

by nigdy żadna grupa nie pozostawała bez opieki. Wskazała, iż bezpieczeństwo i zapewnienie dzieciom 

prawidłowego rozwoju intelektualnego i fizycznego jest zagwarantowane przez wykwalifikowana kadrę. 

Pani Dyrektor wskazała, iż postępuje odpowiedzialnie zapewniając prawidłowa opiekę i 

bezpieczeństwo wszystkim dzieciom przedszkolnym, a nauczycielom wsparcie w prawidłowej opiece 

nad dziećmi. Podała, iż jej obowiązkiem jest zadbanie, by przedszkole prawidłowo sprawowało opiekę 

nad powierzonymi przez rodziców dziećmi. 

Wskazała, iż w lutym 2023r. nie posiadała pełnej obsady kadrowej pedagogicznej z uwagi na to, iż 

dwie pracownice przebywały na zwolnieniu lekarskim. Ponadto w okresie przełomu zima/ wiosna na 

zwolnieniach lekarskich przebywało zmiennie kilkoro nauczycieli w tym dwie osoby na zwolnieniach 

długotrwałych. Twierdziła, iż musi ciągle weryfikować obsadę grup i robić szybkie zastępstwa. W tym 

celu opiekę nad dziećmi powierza dostępnym wolnym pedagogom, których jest zbyt mało, dlatego często 

sama podejmuje się zastępstw. Nie posiada wystarczającej liczby uprawnionych pedagogów. Organ 

założycielski nie zezwala na zatrudnienie dodatkowego nauczyciela na kilkudniowe zastępstwo. Podała, 

iż opieki nad dziećmi nie może powierzyć sekretarce zatrudnionej na ½ etatu, albowiem nie jest to osoba 

uprawniona do sprawowania opieki nad dziećmi, a nadto jest zaangażowana w pracę w charakterze 

sekretarki i kadrowej. 

Pani Dyrektor w w/w piśmie podała, iż jej czas pracy często zaczyna się od godziny 6:30 a kończy 

przeważnie ok. godziny 17:00, czasami później. 

Ponadto pani Dyrektor wskazała, iż na przełomie lutego i marca przypada okres rekrutacji dzieci do 

placówki przedszkolnej na rok 2023/2024, co dodatkowo angażuje panią Dyrektor w te czynności. 

Ponownie pani Dyrektor wskazała, iż dobro i bezpieczeństwo wychowanków przedszkola jest dla niej 

priorytetem i zawsze będzie postępować tak, by nigdy nie doszło do zagrożenia bezpieczeństwa, a 

placówka prawidłowo funkcjonowała. Podała, iż zawsze będzie postępować tak, by każda grupa miała 

zagwarantowane bezpieczeństwo, a dzieci prawidłową opiekę, aby nie dopuścić do pomówień, jakie 

miały miejsce w listopadzie ubiegłego roku. Uznała, iż przedszkole traci na wizerunku z uwagi na dalsze 

wyjaśnianie incydentu. 

Pani Dyrektor odwołała się do wyników audytu, który miał wykazać, że placówka jest wzorem do 

naśladowania w oszczędności na etatach. Dyrektor wskazała, iż nikt nie zadał sobie pytania w jaki 

sposób placówka zmuszona jest sobie radzić podczas absencji pedagogów oraz pracowników obsługi, by 

zapewnić bezpieczeństwo i prawidłowe zajęcia dydaktyczno- wychowawcze dzieciom.  

Do pisma z dnia 15 maja 2023r. pani Dyrektor załączyła „Procedurę organizowania zastępstw za 

nieobecnych nauczycieli i łączenia grup, obowiązującą w Przedszkolu im. Marii Kownackiej w 

Węglowicach”. 

Do akt sprawy zostały również złożone: 

Regulamin pracy w Przedszkolu im. Marii Kownackiej w Węglowicach oraz Statut tej placówki. 

 

Komisja zważyła co następuje: 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 7 

 

 

W pierwszej kolejności wskazania wymaga, iż skarga wniesiona przez Radę Rodziców w ocenie tut. 

Organu nie jest skargą tego organu, a jedynie skargą wniesioną przez dwie przedstawicielki Rady 

Rodziców. Do wniosków takich prowadzi lektura Regulaminu Rady Rodziców Przedszkola im. Marii 

Kownackiej w Węglowicach. Zgodnie z § 14 w/w Regulaminu decyzję Rady Rodziców zapadają w 

formie uchwała, podejmowanych zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. 

Z akt sprawy, ani treści skargi nie wynika, by poprzedzało ją podjęcie przez Radę Rodziców uchwały 

w tym przedmiocie. Z tych powodów przedmiotowa skarga traktowana jest jako skarga przedstawicieli 

Rady Rodziców, a nie skarga Rady Rodziców. 

Odnosząc się do poszczególnych zarzutów podnieść należy, co następuje: 

Nie są zasadne zarzuty odnoszące się do narażenia wychowanków na niebezpieczeństwo uszczerbku 

na zdrowiu. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśniono, iż do zdarzenia z 

przytrzaśnięciem palców doszło, jednak miało ono charakter incydentu. Matka pokrzywdzonego dziecka 

nie kierowała wobec Dyrektorki Przedszkola żadnych pretensji. Wyraziła natomiast wdzięczność pani 

Dyrektor za wnikliwą obserwacje jej dziecka i nadzór nad jego rozwojem. Kobieta przyznała, iż 

zdarzenie w trakcie którego jej córka przytrzasnęła sobie palce, było niezawinione przez personel 

przedszkola i panią Dyrektor. 

W toku prac Komisji oraz w toku posiedzenia nie przedstawiono dowodów również na to, by miało 

dojść do podrapania dziecka. Co za tym idzie brak jest dowodów na to, by takiego działania miała 

dopuścić się p. Dyrektor. Brak jest dowodów również na to, by do podrapania miało dojść przez kogoś z 

kadry przedszkola i by p. Dyrektor zlekceważyła takie zajście. Nie przedstawiono również świadków 

tego zdarzenia, ani nie wskazano szczegółów, które pozwoliłby na poczynienie odmiennych ustaleń 

faktycznych. 

Odnośnie zdarzenia, które zakończyło się wezwaniem Policji i Karetki Pogotowania wskazania 

wymaga, iż sprawa była wyjaśniania przed Rzecznikiem Dyscyplinarnym właściwym w sprawach 

Komisji Dyscyplinarnych dla nauczycieli przy Wojewódzkie Śląskim. Rzecznik Dyscyplinarny umorzył 

postępowanie wyjaśniające wobec nauczycielki, która miała dopuścić się uszkodzenia ciała jednej z 

wychowanek przedszkola. Kuratorium nie dopatrzyło się zaniedbań ze strony nauczycielki.  

W tym stanie rzeczy, zarzuty dotyczące narażania wychowanków na niebezpieczeństwo należało 

uznać za niezasadne i niepoparte żadnymi dowodami, a zarzuty kierowane w skardze w w/w zakresie za 

bezzasadne. 

Odnośnie zarzutu dotyczącego nienależytego sprawowania opieki nad wychowankami, albowiem 

opieka bardzo często spoczywała na obsłudze przedszkola, nie na pedagogu, a nadto w dniu: 28 lutego 

2023r. w godzinach 11:30-15:30, 22 lutego 2023r. od godziny 7:30- 12:30, 21 lutego 2023r. w godzinach 

od 12-15:30 pani Dyrektor nie sprawowała opieki nad wychowankami, a także w dniu 1 marca 2023r. 

dzieci pozbawione były opieki – wskazania wymaga, iż zasadność tego zarzut została oceniona w 

powiązaniu z zarzutem numer trzy z uwagi na tożsamość materiału dowodowego wykorzystanego do 

analizy i będącego podstawą do dokonania ustaleń faktycznych.  

Pismem z dnia 27 kwietnia 2023r. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Synów Pułku w Węglowicach 

poinformował o wynikach oględzin monitoringu dolnego korytarza szkoły przy wejściu do Sali zajęć 

szkolnych. 

Zgodnie z w/w informacją dzień 21 lutego 2023r. nie został zabezpieczony. 

W dniu 22 lutego 2023r. ujawniono, iż: 

7:30 - wchodzi do szkoły p. …………… 

9:01 - wchodzi do szkoły p. Dyrektor Przedszkola 

10:58 - wchodzi do szkoły p. ……………… 

11:08 - p. ………….. idzie na w-f z dziećmi z p. …………… 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 8 

 

11:12 — p. Dyrektor Przedszkola wychodzi ze szkoły 

11:30 - p. …………. przyszła z dziećmi z w-f 

11:59 - p. Dyrektor Przedszkola wchodzi do szkoły 

12:01 - p. ………….. wychodzi ze szkoły 

12:30 - p. ………….. idzie do sali 

12:31 – p. Dyrektor Przedszkola wychodzi ze szkoły 

 

W dniu 28 lutego 2023r. ujawniono, iż: 

11:33 - wchodzi p. Dyrektor Przedszkola do szkoły 

11:56 - p. ………… wychodzi z dziećmi ze szkoły 

12:09 - p. Dyrektor Przedszkola wychodzi ze szkoły 

12:12 - p. Dyrektor Przedszkola Wchodzi do szkoły z dziećmi 

12:34 - p. Dyrektor Przedszkola wraca z obiadu z dziećmi i p. ……… też Idzie z nimi 

12:42 - p. Dyrektor Przedszkola wychodzi ze szkoły 

 

(…) 

Jak wskazano powyżej zgodnie z zapisem w dzienniku pani Dyrektor miała prowadzić następujące zajęcia- 

m.in.: 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 3-latków „Pszczółki” :  

- 8:00-9:00- wychowanie przedszkolne, 

- 9:00-9:15 religię, 

- 14:00-15:00 wychowanie przedszkolne, 

W dniu 1 marca 2023r. w grupie 3-latków „Pszczółki” 

- 7:00- 10:00- wychowanie przedszkolne. 

 

W dniu 22 lutego 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 6:30-9:30- wychowanie przedszkolne, 

-10:00-15:30- wychowanie przedszkolne, 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 14:00-15:00 wychowanie przedszkolne. 

W dniu 1 marca 2023r. w grupie 4-latków „Słoneczka”: 

- 6:30-7:30- wychowanie przedszkolne, 

- 9:45-10:00- religię 

 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 5-latków „Misie” 

- 9:30-10:00- wychowanie przedszkolne. 

 

W dniu 22 lutego 2023r. w grupie 6-latków „Żabki”: 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 9 

 

- 9:30-10:00- religię, 

W dniu 28 lutego 2023r. w grupie 6-latków „Żabki” 

- 11:30-12:00- religię, 

- 12:00-13:00 wychowanie przedszkolne. 

 

 Jak wynika z zapisów monitoringu pani Dyrektor w dniu 28 lutego 2023r. weszła do szkoły dopiero 

o godzinie 11:33. Wyznaczone z jej udziałem zajęcia religii zaplanowane były od godziny 9:30 do 10:00. 

 Ponadto jak wynika z zapisów monitoringu w dniu 28 lutego 2023r. pani Dyrektor wyszła ze szkoły 

o godzinie 12:09 i wróciła o godzinie 12:12, pomimo iż pomiędzy godziną 12:00 a 13:00 miała prowadzić 

zajęcia wychowania przedszkolnego. Brak informacji pod czyją opieką znajdowały się dzieci pod 

nieobecność pani Dyrektor.  

 Ponadto pani Dyrektor w w/w dniu opuściła szkołę o godzinie 12:42 pomimo, iż do godziny 13:00 

miała prowadzić zajęcia z wychowania przedszkolnego. 

 Wskazania wymaga również, iż w dniu 22 lutego 2023r. kamera monitoringu zarejestrowała, iż pani 

Dyrektor o godzinie 9:01 weszła do szkoły, a wyszła o godzinie 11:12. Tymczasem zgodnie z planem zajęć 

od godziny 6:30 do 9:30 pani Dyrektor miała prowadzić zajęcia wychowania przedszkolnego w placówce 

macierzystej w grupie „Słoneczka”. Następnie w dniu 22 lutego 2023r. pani Dyrektor w placówce 

macierzystej w grupie „Słoneczka” w godzinach od 10:00 do 15:30 miała prowadzić zajęcia z wychowania 

przedszkolnego. Na monitoringu zarejestrowano, iż dopiero o godzinie 11:12 pani Dyrektor wyszła ze 

szkoły. 

 Nawet gdyby wziąć pod uwagę konieczność dojazdu na dystansie placówka macierzysta – a oddział 

w szkole rozbieżności pomiędzy godzinami zajęć ujętymi w dzienniku a faktyczną obecnością pani Dyrektor 

są zbyt duże, by uznać je za opóźnienie podyktowane względami logistycznymi.  

 Zgodnie z § 12 ust. 4 i 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w 

sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli: 

4.  Organizację pracy przedszkola określa ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola 

na wniosek rady pedagogicznej, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny nauczania, wychowania 

i opieki, potrzeb, zainteresowań i uzdolnień dzieci, rodzaju niepełnosprawności dzieci oraz oczekiwań 

rodziców. 

5.  Na podstawie ramowego rozkładu dnia nauczyciel lub nauczyciele, którym powierzono opiekę nad 

danym oddziałem, ustalają dla tego oddziału szczegółowy rozkład dnia, z uwzględnieniem potrzeb i 

zainteresowań dzieci. 

 

 W Rozdziale 7 Statutu Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach uregulowano Organy 

Przedszkola. Zgodnie z § 25 ust. 1 Statutu Przedszkola Dyrektor przedszkola kieruje bieżącą działalnością 

przedszkola i reprezentuje go na zewnątrz, jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w 

przedszkolu nauczycieli, pracowników obsługi i administracji. Zgodnie z § 25 ust. 2 a Statutu do 

obowiązków i kompetencji dyrektora przedszkola należy m.in. kierowanie działalnością opiekuńczo- 

wychowawczą i dydaktyczną. 

 

 Z tych przyczyn Komisja uznała za zasadny zarzut nieprowadzenia zajęć w wyznaczonych 

godzinach pracy w dniu 22 i 28 lutego 2023r. 

 Ponadto wskazania wymaga, iż zapis monitoringu z dnia 22 lutego 2023r. pozwolił na ustalenie, iż o 

godzinie 10:58 do szkoły wchodzi p. woźna ………….., która o godzinie 11:08 wraz z nauczycielem 

prowadzi dzieci na zajęcia wychowania fizycznego. Z zajęć dzieci wracają wyłącznie pod opieką pani 

woźnej, bez opieki nauczyciela. Pani dyrektor opuściła szkołę o godzinie 11:12, wróciła do niej o godzinie 

11:59. Pani woźna opuściła szkołę o godzinie 12:01. Wobec powyższego stwierdzić należy, iż dzieci 

pozbawione były opieki nauczyciela podczas powrotu z zajęć wychowania fizycznego. 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 10 

 

 W Rozdziale 4 Statutu Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach określono sposób 

sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć w przedszkolu oraz poza przedszkolem. Z § 16 nie wynika, 

by opiekę nad wychowankami można było powierzyć wyłącznie woźnej. Z § 16 Statutu wynika, iż opiekę 

nad danym odziałem sprawować powinien nauczyciel. Zgodnie z §16 ust. 8 Statutu dzieci nieuczestniczące 

w zajęciach mają w czasie ich trwania zapewnioną opiekę nauczyciela. Ponadto z § 16 ust. 4 ust. 5 Statutu 

wynika, iż to nauczyciele przedszkola prowadzą pracę dydaktyczno- wychowawczą i opiekuńczą. Osoba 

woźnej w kontekście opieki nad wychowankami została wskazana w § 17 ust. 2. Podkreślić jednak należy, 

iż zgodnie z § 17 ust. 2 Statutu w trakcie zabaw poza terenem przedszkola jak i na placu przedszkolnym 

zapewniona jest opieka nauczycielki oraz dodatkowo opieka woźnej. Woźna może być więc co najwyżej 

osobą dodatkowo zaangażowaną do sprawowania opieki nad wychowankami, a nie osoba której w całości 

powierza się taka opiekę. 

 Pani Dyrektor wyszła ze szkoły o godzinie 11:12, a zatem zanim doszło do pozostawienia 

wychowanków pod opieką woźnej. Pani Dyrektor wróciła do szkoły dopiero o godzinie 11:59, a zatem po 

tym jak wychowankowie pozostawiali pod opieką woźnej. 

 Z uwagi na fakt, iż pani Dyrektor nie była świadkiem pozostawiania dzieci pod opieką woźnej, a 

brak jest dowodów na to, by wiedziała o tym fakcie, skargę w w/w zakresie należy uznać za bezzasadną .  

 Brak jest dowodów na nienależyte sprawowanie opieki w innych dniach- tj. 21 i 28 lutego 2023r. 

oraz 1 marca 2023r. 

 Z tych przyczyn Komisja uznała za niezasadny zarzut dotyczący nienależytej opieki nad 

wychowankami. 

 Odnosząc się do nienależytej współpracy pani Dyrektor z Radą Rodziców, to jak wskazano powyżej 

skarga wniesiona przez Radę Rodziców w ocenie tut. Organu nie jest skargą tego organu, a jedynie skargą 

wniesioną przez dwie przedstawicielki Rady Rodziców. Do wniosków takich prowadzi lektura Regulaminu 

Rady Rodziców Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach. Zgodnie z § 14 w/w Regulaminu 

decyzję Rady Rodziców zapadają w formie uchwała, podejmowanych zwykłą większością głosów, w 

głosowaniu jawnym. 

 Z akt sprawy, ani z treści skargi nie wynika, by poprzedzało ją podjęcie przez Radę Rodziców 

uchwały w tym przedmiocie. Z tych powodów przedmiotowa skarga traktowana jest jako skarga 

przedstawicieli Rady Rodziców, a nie skarga Rady Rodziców. 

W tej sytuacji wobec oświadczeń rodziców wychowanków Przedszkola im. Marii Kownackiej w 

Węglowicach, którzy stwierdzili, iż nie popierają skargi, zarzuty dotyczące współpracy pani Dyrektor z 

„Rada Rodziców” należało uznać za niezasadne. 

Odnośnie ostatniego zarzutu, a mianowicie zarzutu nienależytego gospodarowania środkami 

finansowymi placówki polegającego na: 

a) ignorowaniu prośby rodziców o zakup rzutnika do tablicy interaktywnej oraz blendera, 

b) zwracanie się do Rady Rodziców z wnioskiem o zapłacenie faktury na kwotę 500 zł za program 

online dla nauczycieli, o którym to programie nauczyciele nie mieli wiedzy,  

c) dokonanie zakupu dywanów, pomimo iż za wyjątkiem jednego- który został wymieniony- pozostałe 

dywany nie wymagały wymiany 

Komisja stroi na stanowisku, iż w/w zarzut jest niezasadny z następujących powodów. 

Wskazania w tym miejscu wymaga, iż w dniu 22 marca 2023r. do Biura Rady Gminy Wręczyca 

Wielka wpłynęło pismo dotyczące budżetu Przedszkola im. Marii Kownackiej w Węglowicach. Z 

pisma tego nie wynika, by doszło do nieprawidłowości w gospodarowaniu środkami finansowymi 

przedszkola. 

Ponadto zauważyć należy, iż zgodnie z § 25 ust. 2 pkt b Statutu Przedszkola do obowiązków i 

kompetencji dyrektora przedszkola należy m.in.: dysponowanie środkami finansowymi przedszkola i 

ponoszenie odpowiedzialności za prawidłowe ich wykorzystanie. Zgodnie z § 9 ust. 6 i 7 Regulaminu 

Rady Rodziców Dyrektor Placówki sam nie decyduje o wydatkach Rady Rodziców. Dyrektor pisemnie 



Id: 66D3BB65-F512-4B28-99EA-AE0D82B52091. Podpisany Strona 11 

 

może zawnioskować do Rady Rodziców o fundusze. Zgodnie natomiast z § 10 Rada Rodziców może 

występować do Dyrektora Przedszkola i organu prowadzącego placówkę oraz organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach przedszkola. 

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy wskazania wymaga, iż ostatni z zarzutów nie 

zasługuje na uwzględnienie, albowiem co prawda Rada Rodziców jest organem przedszkola, to jednak 

ma charakter opiniodawczy. Rada Rodziców- abstrahując, iż w niniejszej sprawie to nie rada wniosła 

skargę, a wyłącznie dwie jej przedstawicielki- nie może wymagać od Dyrektora, by spełnił wszystkie 

oczekiwania co do zakupu wyposażenia czy sprzętu. Ponadto zauważyć należy, iż pod oczekiwaniami 

skarżących co do zakupu rzutnika do tablicy interaktywnej oraz blendera nie opowiedzieli się pozostali 

rodzice wychowanków. Okoliczność ta wynika ze złożonych do akt oświadczeń. 

Komisja nie doszukała się podstaw do uwzględnieni skargi w zakresie dotyczącym zwrócenia się 

przez panią Dyrektor do Rady Rodziców z wnioskiem o sfinansowanie faktury na kwotę 500 zł na zakup 

programu online. Po pierwsze faktura vat została opłacona ze środków przedszkola, a nie ze środków 

Rady Rodziców, po drugie jak wynika w przytoczonego zapisu Statutu Dyrektor może wnioskować o 

pokrycie przez Radę Rodziców określonych wydatków. Bezspornym jest, iż Rada Rodziców nie 

przystała na wniosek Dyrektora. 

Odnośnie zakupu dywanów Komisja zauważa, iż rodzice pozostałych wychowanków nie podzielili 

stanowiska skarżących, których nie można przecież utożsamiać z Radą Rodziców. Komisja przyjęła, iż to 

stanowisko skarżących jest odosobnione w zakresie zarzutów odnoszących się do zakupu dywanów i 

niewystarczające dla zakwestionowania celowości wydatków z tego tytułu. 

W związku z powyższym Komisja rekomenduje Radzie Gminy Wręczyca Wielka podjęcie uchwały 

jak na wstępie. 

 


